

Aanbesteding: Brandverzekering van Gemeente Rheden
Aanbestedende Dienst: De Connectie
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Gevolmachtigd agent

Vraag:

Bij een aanmelding/inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een aanmelding/inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een aanmelding/inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft gevolgd worden, waarbij er nadrukkelijk geen sprake is van hoofdelijke aansprakelijkheid?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Volmachtcontract

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) wenst u als bewijsmiddel het volmachtcontract ontvangen. Gelet op de bedrijfsgevoelige informatie is het niet wenselijk het volmachtcontract te delen. Is het akkoord om te volstaan met een uittreksel uit het AFM register waaruit de volmacht blijkt, alsmede een verklaring waaruit blijkt dat de gevolmachtigd agent namens verzekeraar bevoegd is om in te schrijven op onderhavige aanbesteding?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Rating

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de rating eis uitsluitend van toepassing is op de verzekeraar en niet op de gevolmachtigd agent?

Antwoord:

Ja, dat kunnen wij bevestigen.

Percelen: P1 Brandverzekering
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
UEA

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult namens verzekeraar. Bij deel IIA worden de gegevens van de verzekeraar ingevuld. Bij deel IIB de gegevens van de gevolmachtigd agent. Deel IIC en deel IID zijn niet van toepassing. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Wij gaan hiermee akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Gevolmachtigd agent

Vraag:

Kunt u bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraars, u de inschrijving van de achterliggende verzekeraar(s)

als een individuele inschrijving beschouwt en niet als een combinatie?

Antwoord:

Niet akkoord. Een inschrijving wordt gedaan door de gevolmachtigde agent namens één of meerdere verzekeraars (de combinatie).

Percelen: P1 Brandverzekering
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Selectiedocumenten

Vraag:

Is het juist dat er naast de aankondiging en het UEA, geen andere selectiedocumenten beschikbaar zijn gesteld?

Antwoord:

Het selectiedocument is inderdaad niet toegevoegd. De informatie wordt verstrekt aan alle partijen die zich kwalificeren als verzekeraar/gevolmachtigde.

Zodra aan deze kwalificaties wordt voldaan, wordt de informatie gedeeld in lijn met de opgestelde tijdslijnen.

Percelen: P1 Brandverzekering
Beantwoord op: 19 jul. 2023
Label: Inhoud